13. Et quidem Vespasianus, cisternis non inulto post exhaustis, ex ipsa necessitate sibi traditum iti ciuitatem sperabat. Iosephus autem, hanc illius spem frangendi propositum habens, quamplurimos iubet vestes in aquam innergere, easque de propugnaculis vndique suspendere, ita ut omnem derepente murum humor circumflueret. Ad hoc animis concidunt Romani et consternantur, cum vidissent eos tantum aquae in ludibrium consumere, quos ne potum quidem habere existimabant. Adeoque imperator, cum inedia captum iri urbem desperasset, iterum se ad arma et vim conuertit. id quod Iudei maxime defiderabant. Nam cum et sua et ciuitatis salus desperata esset, per bellum, quam per famam et sitim, emori malabant.

14. Veruntamen Iosephus, praeter stratagema iam memoratum, et aliud excogitauit in sui incolumitatem. Via quadam salebrosa admodum et ardua, propterea que a custodibus negligenter habita, per vallis latera occidentalia certos quosdam mittens, literas ad quoscunque vellet Iudeorum extra ciuitatem dedit, vicissimque ab iis accepit, et necessariorum, quae in urbe defecerant, abunde habuit; mandato commeantibus, ut reperent plerumque, dum excubias praeterirent, et terga velleribus tegerent, ut, si quis eos noctu conspiceret, canes esse viderentur. quod factatum, donec vigiles detecto eominento sese locis confragosis circumdarent.

15. Et tunc quidem Iosephus, cum urbem non diu resistere posse videret, suamque salutem in incerto esse, si maneret, de fuga cum primoribus ciuitatis deliberabat. Id vero ubi populus intellexit, seque ei circunfudisset: „ne ipsos negligeret, orabant, omnem in eo solo fiduciam responentes. Ciuitati enim adhuc salutis quidem spem esse, „quod ipso manente omnes eius causa alacriter dimicaturi essent; sin vero capiantur, eundem solatio fore. Decere autem illum nec iniunos fugere, nec in eo esse, ut amicos deserat, neque veluti ex naui tempestate oppressa desilire, in quam, cum mare esset tranquillum, venerat.

„Βαπτίσειν γὰρ αὐτὸν τὴν πόλιν, μηδενὸς ἔτι τολμῶντος τοῖς πολεμίοις ἀνθίσαθαι, διὸ ὃν ἀναθάρροισεν οἰχομένην.

15'. Ο δὲ Ιώσηπος, τὸ καθ' αὐτὸν αἰσφαλὲς ὑποσελλόμενος, „ὑπὲρ αὐτῶν, ἐφαγκε, ποιεῖθαι τὴν ἔξοδον. μένων μὲν γὰρ ὅτι ἀν ὠφελῆσαι τι μέγα σωζομένυς, καὶν ἀλίσκωνται, συναπολέθαι περισσός· ἐκδὺς δὲ τῆς πολιορκίας, ἐξαθεν ὠφελήσειν αὐτὸς μέγιστα. τές τε γὰρ ἐκ τῆς χώρας Γαλιλαίας συναθροίσειν ἢ τάχος, καὶ Ρωμαίας ἐτέρῳ πολέμῳ τῆς πάλεως αὐτῶν ἀντεπειστάσειν. ὅχι ὅραν δὲ, τε παρακαθεῖσμενος αὐτοῖς χειρότιμος εἴη νῦν, πλὴν ἢ Ρωμαίας παροξύνων μᾶλλον ἐπὶ τὴν πολιορκίαν, ὡς περὶ πλείστης ποιεῖθαι λαβεῖν αὐτόν. εἰ δὲ ἐκδράσαντα πύθοιντο, πολὺ τῆς ἐπὶ τὴν πόλιν ὁρμῆς ἀνήσειν.” Ὡκ ἐπειθέν τε αὐτὸς, ἀλλὰ μᾶλλον δέξεσαντε τὸ πλῆθος αὐτῷ περιέχεθαι. παῖδες γῦν καὶ γέροντες, καὶ γύναια μετὰ νηπίων ὁδυρόμενα προσέπιπτον αὐτῷ, καὶ τοῖς ποσὶν ἐμπλεκόμενοι πάντες εἶχοντο, καὶ μετὰ κωνυτῶν κοινῶν σφίσιν τῆς τύχης μένεν ικέτεουν, ὃ φθόνω τῆς ἐκείνης σωτηρίας, ἔμοιγε δοκεῖν, ἀλλ' ἐλπίδι τῆς αὐτῶν. ὅδεν γὰρ ἡξίεν πείσεθαι δεινὸν Ιωσήπον μένοντος.

16'. Ο δὲ πειθομένω μὲν ικετηρίαν ταῦτα νομίσας, βιαζομένω δὲ Φρεγάν, πολὺ δὲ αὐτῷ τὴν εἰς τὴν ἀπόλεψιν ὄρμὴν καὶ ὁ τῶν ὁδυρομένων ἕκλασσεν οἰκτος, μένεν τε σχυνω, καὶ τὴν κοινὴν τῆς πόλεως ἀπόγυνωσιν ὀπλισάμενος, νῦν καιρὸς, εἰπὼν, ἀρχεθαὶ μάχης, ὅτε ἐλπὶς ὥχεται σωτηρίας, καὶ τοὺς εὔκλεταν ἀντικαταλλαξάμενον τῷ βίῳ, καὶ δράσαντά τι γενναῖον εἰς μνήμην ὄψιγόνων παίδων, ὥπ' ἔργα τρέπεται. καὶ προσελθὼν μετὰ τῶν μαχιμωτῶν, διεσκίδνα τε τὰς Φρεγεὺς, καὶ μέχρι τῷ σρατοπέδῳ τῶν Ρωμαίων κατέτερχε, καὶ τὰς μὲν ἐπὶ τῶν χωμάτων δέρρεις, αἷς ὑπεσκήνων, διέσπα, τοῖς δὲ ἔργοις ἀνέβαλλε πῦρ, τῇ δὲ ἐξῆς ὁμοίως, καὶ τῇ τετρῃ,

„ipsum enim demersurum esse civitatem, cum iam nemo
„audebit hostibus se opponere, ipso discedente, cui con-
„siderent.

16. Iosephus autem cauens, ne ipsum salutis suae pro-
spicere cogitarent: „illorum commodo se vrbe egredi,
„dicebat: etenim manendo se parum admodum illis, dum
„salui essent, profuturum, et, si caperentur, vna cum
„illis frustra esse peritum; obsidione vero liberatum,
„extra vrbum maximo eis emolumento fore: Galilaeos
„enim ex regione quam celerius congregatum ire, et
„alio bello Romanos ab eorum civitate revocaturum.
„Nunc autem non videre, cui bono foret, si apud eos re-
„maneret, nisi ut Romanos ad obsidionem magis incita-
„ret, vt qui ipsum capere maximi facerent: quem si au-
„fugisse rescuerint, multum eos de impetu in vrbum fa-
„ciendo remissuros esse.” Non autem his quicquam eos
mouebat, sed eo magis populum ad se circumstendendum
accedit. pueri igitur et senes, itemque mulieres cum in-
fantibus flentes ad pedes illius accidebant, eosque com-
plexi omnes tenebant, et cum eiulatu eum obsecrabant,
vt apud eos maneret eiusdem fortunae particeps; non
quod illius saluti inuidarent, vt mihi videbatur, sed quod
de sua spem haberent. nihil enim mali, dum maneret Io-
sephus, se passuros esse existinabant.

17. Ille autem, si quidecum pareret, ista pro precibus
habenda esse ratus, in custodiam vero facere, si cogeretur,
(multum enim illius impetum, quo ferebatur ad discessum,
fregerat lamentantium misericordia) et manere statuit, et
cum ciues de salute omnes desperantes armasset, „atque
„nunc tempus esse, dixisset, pugnam capessendi, cum spes
„nulla incoluntatis est, vt pote quod pulchrum gloria in
„vel vita redimere, forti aliquo facinore edito seris nepo-
„tibus in memorando,” ad opera se conuertit: cumque pu-
gnacissimus egressus, et custodes disticere, et usque ad
Romanorum castra excursiones facere, et nunc quidem
pelles, sub quibus teadebant, distrahere, nunc vero ignem
operibus iniicere; ac die sequenti sumiliterque tertio,